
ZAPISNIK 

 

sa Konstituirajuće sjednice Općinskog vijeća Općine Šolta 

održane u srijedu 16. lipnja 2021. godine u Grohotama 

u Općinskoj vijećnici s početkom u 16:00 sati 

 

 

Nazočni vijećnici: Luka Burica, Ante Blašković, Rosana Prvinić, Tomislav Sinovčić, Zlatko Radman, Teo 

Tomić, Tihomir Glavurtić, Ćiril Kalebić i Zvjezdana Jelinčić 

 

Sjednici nazočuje: 

Nikola Cecić-Karuzić- Općinski načelnik Općine Šolta 

 

Predsjedateljica:  Nataša Nazor Jovović – Pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela Općine Šolta 

 

Zapisničar: Katja Tramontana – Domaćina 

 

-sjednica se tonski snima 

  

 Predsjedateljica  pozdravlja nazočne u ime Općine  Šolta i u svoje ime, čestita na izbornim 

rezultatima te otvara Konstituirajuću sjednicu.  

 

 Predsjedateljica daje riječ Općinskom načelniku koji kratko pozdravlja prisutne, čestita na izbornim 

rezultatima i daje podršku novim vijećnicima u obavljanju njihove časne dužnosti, a na dobrobit čitavog 

otoka. 

 

Predsjedateljica prelazi na utvrđivanje kvoruma.  

Presjedateljica proziva prisutne vijećnike te konstatira da je prisutno svih 9 (devet) vijećnika/ca. 

 

Predsjedateljica iznosi zadani  

Dnevni red: 

 

1) Izbor Mandatne komisije, 

2) Izvješće Mandatne komisije i verifikacija mandata, 

- utvrđivanje člana predstavničkog tijela koji će predsjedavati sjednicom do        

  izbora predsjednika 

- svečana prisega članova predstavničkog tijela 

3) lzbor Komisije za izbor i imenovanja, 

4) lzbor predsjednika i potpredsjednika predstavničkog tijela. 

 

Ad 1) 

Predsjedateljica poziva vijećnike za iznošenje prijedloga za imenovanje članova Mandatne 

komisije. 

 

1. prijedlog 

 Teo Tomić predlaže za predsjednika Antu Blaškovića i člana Luku Buricu. 

 

2. prijedlog 

 Tomislav Sinovčić predlaže 3.člana Zlatka Radmana. 

 

Daljnjih prijedloga nema te PredsjedateljIca poziva na glasovanje o predloženom. 

 

Vijećnici glasuju sa 9  glasova ZA za oba prijedloga. 

 

Predsjedateljica konstatira da je jednoglasno utvrđena Mandatna komisija te se donosi 



RJEŠENJE  

O IZBORU MANDATNE KOMISIJE 

 

Za članove Mandatne komisije imenuju se 

1. Ante Blašković , predsjednik 

2. Luka Burica, član 

3. Zlatko Radman, član 

 

 

Ad 2) 

      Predsjedateljica poziva predsjednika Mandatne komisije Antu Blaškovića  da podnese izvješće o 

provedenim izborima za Općinsko vijeće i imenima izabranih vijećnika temeljem objavljenih konačnih 

rezultata o provedenim izborima. 

 

     Ante Blašković podnosi izvješće Mandatne komisije na način da čita objavljene konačne 

rezultate izbora članova Općinskog vijeća Općine Šolta provedenih 16. svibnja 2021. godine, Izjavu 

Općinskog načelnika Nikole Cecića Karuzića o obnašanju nespojive dužnosti te Izjavu Zlatka Radmana o 

prihvaćanju  obnašanja dužnosti člana predstavničkog tijela Općine Šolta. 

 

 

Nakon podnesenog  izvješća donosi se 

 

ZAKLJUČAK 

Prima se na znanje  Izvješće Mandatne komisije od 16.06.2021.godine i verificiraju se mandati 

članova Općinskog vijeća Općine Šolta.  

Predsjedateljica poziva prema izvješću Mandatne komisije gospodina Luku Buricu koji će do 

izbora Predsjednika Općinskog vijeća predsjedavati sjednicom. 

 

ZAKLJUČAK 

O IZBORU PREDSJEDAVAJUČEG ČLANA 

OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE ŠOLTA 

 

           Utvrđuje se da vijećnik Luka Burica  kao prvi izabrani član s kandidacijske liste koja je dobila 

najviše glasova za članove Općinskog vijeća Općine Šolta, preuzima predsjedavanje Konstituirajuće 

sjednice Općinskog vijeća do izbora predsjednika Općinskog vijeća Općine  Šolta. 

 

 

Predsjedatelj Luka Burica pozdravlja prisutne i poziva vijećnike na davanje svečane prisege.  

Čita tekst prisege koji glasi:  

„Prisežem svojom čašću da ću dužnost člana Vijeća u Općinskom vijeću Općine Šolta obavljati savjesno i 

odgovorno, i da ću se u svom radu držati Ustava Republike Hrvatske, zakona i Statuta Općine Šolta, te da 

ću se zauzimati za svekoliki napredak Republike Hrvatske i Općine Šolta“. 

Nakon izgovorene prisege predsjedavatelj proziva pojedinačno članove Vijeća, a član Vijeća daje prisegu 

tako što ustaje i izgovara: „Prisežem“ te  potpisuje tekst prisege. 

   Ad 3) 

  

Predsjedatelj poziva vijećnike za iznošenje prijedloga za izbor članova Komisije za izbor i       

imenovanja. 

 

 



Vijećnica Rosana Prvinić predlaže: 

  

Tihomira Glavurtića za predsjednika,  

 Tea Tomića za 1. člana 

 i Rosana Prvinić, 2. član. 

 

Tomislav Sinovćič predlaže  

 Ćirila Kalebića za 3. Člana 

 i Zvjezdanu Jelinčić, za 4. člana 

 

Daljnjih prijedloga nema te Predsjedatelj poziva na glasovanje o ovim prijedlozima. 

 

Vijećnici glasuju sa 9  glasova ZA, za oba prijedloga. 

 

Predsjedatelj konstatira da su jednoglasno usvojeni prijedlozi te se donosi 

 

R J E Š E NJ E 

O IZBORU  ČLANOVA  KOMISIJE  ZA IZBOR I IMENOVANJA 

 

Za članove  Komisije za izbor i imenovanja imenuju se 

1.  Tihomir Glavurtić, predsjednik 

2.  Teo Tomić, član 

3.  Rosana Prvinić, član 

4.  Ćiril Kalebić, član 

5.  Zvjezdana Jelinčić, član 

 

Ad 4.)  

 

Predsjedatelj poziva Komisiju  za izbor i imenovanja za iznošenje prijedloga za izbor predsjednika 

i  dva potpredsjednika Općinskog vijeća. 

 Predsjednik Komisije Tihomir Glavurtić čita dostavljene pisane prijedloge. 

 

1. prijedlog 

 

1. Teo Tomić, predsjednik 

2. Luka Burica, potpredsjednik 

3. Zlatko Radman, potpredsjednik 

 

2. prijedlog 

 

1. Luka Burica, predsjednik 

2. Zvjezdana Jelinčić, potpredsjednik 

3. _________/___________, potpredsjednik 

 

 

 Vijećnici su glasovali na slijedeći način 

Za 1. prijedlog za predsjednika Općinskog vijeća - 5 glasova ZA, 3 PROTIV i 1 SUZDRŽAN 

Za 2. prijedlog za predsjednika Općinskog vijeća - 3 glasa ZA, 5 PROTIV i 1 SUZDRŽAN 

 

Usvaja se 1. prijedlog sa 5 glasova ZA, 3 PROTIV i 1 SUZDRŽAN te se donosi 

 

O D L U K A 

O IZBORU PREDSJEDNIKA OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

Vijećnik Teo Tomić bira se za predsjednika Općinskog vijeća Općine Šolta s danom 16. lipnja 

2021.godine. 



 

Za potpredsjednike vijećnici glasuju na slijedeći način: 

Za 1. prijedlog za 1. potpredsjednika - 5 glasova ZA, 3 PROTIV i 1 SUZDRŽAN 

Za 2. prijedlog za 1. potpredsjednika - 3 glasa ZA i 6 PROTIV 

 

Za 2. potpredsjednika dostavljen je samo 1 prijedlog o kojem vijećnici glasuju sa 6 glasova ZA, 1 PROTIV 

i 2 SUZDRŽANA. 

 

Nakon provedenog glasovanja i usvojenih prijedloga za potpredsjednike donosi se 

 

O D L U K A    

O IZBORU POTPREDSJEDNIKA OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

Vijećnik Luka Burica bira se za potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Šolta s danom 16. lipnja 

2021.godine. 

Vijećnik Zlatko Radman bira se za potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Šolta s danom 16. lipnja 

2021.godine. 

 

 

Predsjedatelj zaključuje da je Općinsko vijeće Općine Šolta konstituirano te da je dnevni red iscrpljen. 

 

Za svečani završetak Konstituirajuće sjednice izvodi se himna Republike Hrvatske  

„Lijepa naša domovino“. 

 

Sjednica zaključena u 16:28 sati. 

 

 

 

        OPĆINA ŠOLTA                                  OPĆINA ŠOLTA 

                       PROČELNICA 

 JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA                                 PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

 

____________________________________                           ________________________________ 

                 Nataša Nazor Jovović                 Teo Tomić 

 

 

 

ZAPISNIČAR 

 

 

____________________________________ 

Katja Tramontana-Domaćina 

 

  
 
 

KLASA:021-05/21-01/05 

URBROJ:2181/03-01-21-6 

Grohote, 16.06.2021. godine 


